Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111900290

290

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

O Município de Eunápolis torna público a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
028/2024, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS E SISTEMA DE RESERVA DE CILINDRO
E EQUIPAMENTOS DE GASOMETRIA EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do site: https://licitanet.com.br/, Tipo: Menor Preço Por
Lote - LEGISLAÇÃO: 14.133/21, decreto municipal 11.600/2024, Sessão de Abertura das
propostas: 05 de dezembro de 2024, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para
retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br e https://licitanet.com.br, e
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1. As divulgações
dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua Arquimedes
Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900, Eunápolis - Bahia.

Em 14 de novembro de 2024.
PÂMELA APARECIDA DOS SANTOS SILVA DADALTO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 20/2024

O MUNICÍPIO DE GANDU, ESTADO DA BAHIA, nos termos dos artigos art. 6º,
inciso XLIII, bem como o 79, inciso I, ambos da Lei Federal n.º 14.133, de 01/04/2021 e
Decreto Municipal nº. 008/2023 de 13/01/2023. torna público que iniciará, sob protocolo
de documentação, no período de 25/11/2024 a 25/11/2024, para cadastramento de
interessados o credenciamento de pessoas físicas prestadores de serviço para avaliação de
projetos das Leis Federal: PNAB e LPG, que nesta municipalidade está na responsabilidade
de gerencia da Secretaria de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo. Local: Prefeitura de Gandu,
Sala de Licitações e Contratos. Edital site: www.gandu.ba.gov.br, Infor.: e-mail:
licitacopel01@gmail.com; Tel.(73)3254-0386.

Gandu-BA; 19 de novembro de 2024.
JACIARA SANTOS BRITTO

Agente de Contração

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 24/2024

O Município de GANDU avisa aos interessados que realizará Contratação Direta
N° 24/2024. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Na Elaboração de Estudos
Geotécnicos, Ensaios e Projeto Executivo Para Contenção de Encostas Na Localidade Alto
da Torre, Gandu-Ba, Conforme Condições, Quantidades e Exigências Estabelecidas Neste
Aviso de Contratação Direta e Seus Anexos. Sessão de abertura realizar-se-á em
22/11/2024, às 09h:00m. INFORM. NA PREFEITURA. FONE: (73) 3254-0386. EDITAL:
https://sai.io.org.br/ba/gandu/site/diariooficial - nº da Contratação Direta N° 024/2024

Gandu, 18 de novembro de 2024.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 7/2024

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia comunica a alteração da data
de abertura do certame na modalidade concorrência eletrônica, do tipo menor preço,
visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) NO
RESIDENCIAL FLOR DA CHAPADA, MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BA, CONFORME TERMO DE
CONVÊNIO 15/2024 - SESAB/FES-BA. Nova data: 26/11/2024 às 09h. e, em ato contínuo,
etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local
Sítio: www.bnc.org.br. O edital poderá ser obtido na íntegra no site https://ipira.ba.gov.br/
e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail: ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 18 de novembro de 2024
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

Faz saber que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº.
004/2024. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Fornecimento, instalação, comissionamento e
ativação de sistema de geração de energia solar fotovoltaica. Data da Sessão Pública: 06 de
Dezembro de 2024 às 10:00h. Local da Sessão: https://bnc.org.br/. Edital:
www.irece.ba.gov.br, https://bnc.org.br/ e PNCP.

Irecê/Ba, 18 de novembro de 2024.
JOAZINO A. MACHADO.
Agente de Contratação.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024 - SRP

Faz saber que realizará licitação na modalidade pregão na forma eletrônica, tipo
menor preço global, Modo de disputa Fechado/Aberto, nº 032/2024, para Registro de
Preço. Local Sítio: https://bnc.org.br/. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
fornecimento e instalação de bancos, parques, ecopontos, pergolados e postes,
confeccionadas em eucalipto tratado, para atender a demanda do Município, com abertura
marcada para o dia 21/11/2024 às 10h, fica ADIADO para o dia 16/12/2024 às 10h. Edital:
www.irece.ba.gov.br, https://bnc.org.br/ e https://www.gov.br/pncp.

Irecê/Ba, 18 de novembro de 2024.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público para
conhecimento dos interessados a reabertura do processo supracitada, para o dia no dia
03/12/2024 às 09h00min PE 021/2024, PA 123/2024. OBJETO: contratação de empresa
especializada em fornecimento de material de construção, EPIs e Equipamentos, para atender
as diversas Secretarias do município de Itagibá-BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br.
Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 18 de novembro de 2024
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 36/2024

Menor Preço Valor Global. Objeto: Construção de praça no município de
Itaguaçu da Bahia. Abertura; 04/12/2024, às 09:00. Edital: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 04/12/2024,
às 10h:15, hora Brasília. Registro de Preços para Aquisição de Máquinas e Equipamentos
conforme Convênio / Mapa N° 942106/2023 - Plataforma Transferegov n° 037735/2023
atendendo as necessidades do Município de Itarantim-Ba. Local da disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 1059845. Informações: (73) 3266-2175, e-mail:
licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 18 de novembro de 2024
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO AO CONTRATO 052/2024
Objeto: Execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA, NA ZONA RURAL DO
BREJO BEZERRA pertencente ao Município de IUIU/BA. Com cinco cláusulas, celebrado
entre Município de Iuiu/BA, e a empresa REFORMAR CONTRUÇÕES LTDA, CNPJ
15.065.248/0001-08. Objeto: AUMENTO DE QUANTITIVO/QUALITATIVO/ PRORROGAÇÃO -
O valor do acréscimo do presente termo aditivo corresponde a R$ 17.303,44 (dezessete mil
e trezentos e três reais e quarenta e quatro centavos). O valor da supressão do presente
termo aditivo corresponde a R$ 12.821,57 (doze mil e oitocentos e vinte e um reais e
cinquenta e sete centavos). NOVA VIGÊNCIA: 06/10/2024 à 30/12/2024. Origem do
Contrato: Processo Licitatório nº. 033/2024 - Concorrência Eletrônica nº. 001/2024,
permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela
Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Luiz Carlos
Nascimento Oliveira - Representante legal. Iuiu/BA, 4 de outubro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO AO CONTRATO 062/2024
Objeto: Execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS SEM COBERTURAS,
NAS COMUNIDADES DO JACOLHI E JOSÉ HONORIO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
IUIU/BA. Com cinco cláusulas, celebrado entre Município de Iuiu/BA, e a empresa
REFORMAR CONTRUÇÕES LTDA, CNPJ 15.065.248/0001-08. Objeto: AUMENTO DE
QUANTITIVO/QUALITATIVO - O valor do acréscimo do presente termo aditivo corresponde
a R$ 44.291,50. Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 053/2024 - Concorrência nº.
002/2024, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas:
pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Luiz
Carlos Nascimento Oliveira - Representante legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2024

O Município de Jitaúna realizará licitação em 29/11/2024 às 09h00m (Horário
de Brasília). Objeto: contratação de empresa do ramo (postos de combustíveis) para
efetuar o abastecimento parcelado de veículos e máquinas da frota Municipal de Jitaúna-
BA. Plataforma da B.N.C, sitio https://bnccompras.com/Home/Login. Informações: Tel. (73)
3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br. Jitaúna
- BA, 14/11/24.

ANTONIO A.SANDES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 180/24. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 96/2024. Objeto: contratação de
médico clínico ambulatorial para atender às demandas do município, conforme processo
de Credenciamento 01/2024. CONTRATO IL180/2024-01. Contratada: JML ATENDIMENTOS
MEDICOS LTDA, CNPJ/MF 43.944.058/0001-04. Valor global: R$70.000,00. Vigência:
08/11/24 a 07/11/25. Data de ratificação: 08/11/24. Assinatura: 08/11/24. João
Dourado/Ba, 18 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 207/2024 - CC 007/2024 Objeto: Prestação de serviços de engenharia para
estruturação da rede de serviços do sistema único de Assistência Social - SUAS - reforma
do centro de referência e de assistência social e seis serviços de convivência - CRAS.
Conforme contrato de repasse nº 947820/2023/MDASCF/CAIXA. Contratada: ABC
CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 03.434.720/0001-53, com o valor global de R$ 225.447,37
(duzentos e vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta e sete
centavos). Vigência: 18/11/2024 à 18/11/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2024

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mesas e
cadeiras de plástico, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal da Cidadania,
as unidades dos SCFV - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Secretaria
Municipal de Cultura e Esportes do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. Critério de
Julgamento: Menor Preço. Recepção das Propostas: até as 8h de 02/12/2024. Data da
sessão: 02/12/2024 às 9h (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
http://www.bll.org.br.– – Edital e anexos disponíveis no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP https:// https://www.gov.br/pncp/pt-br

Em 18 de novembro de 2024
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

Prefeito

		2024-11-19T09:01:00-0300